
B&W-besluit:

1. Het college besluit vast te stellen het Wijzigingsbesluit Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening
2006

2. Dit besluit heeft geen financiële consequenties

3. Op de bijsluiter van de aanslagen reinigingsrecht zal er melding worden gemaakt van beperking van
gemeentelijke dienstverlening. Ook zal er daar gewezen worden dat het altijd mogelijk is om de
inzameling van het bedrijfsafval via een contract te regelen met een erkende afvalinzamelaar.

Portefeuille C. van Velzen
Auteur mr drs H.M.G. van den DoolNota van B&W
Telefoon 5113219
E-mail: hmgdool@haarlem
MS/JZ Reg.nr. 2008/22129
Bijlage A

Onderwerp
Wijziging uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening 2006

B & W-vergadering van 19 februari
2008

Bestuurlijke context
De afvalstoffenverordening 2006 regelt de inzameling van de afvalstoffen. Op grond van bepalingen in
deze verordening kan het college van burgemeester en wethouders regels stellen omtrent de dagen,
tijden, wijzen en plaatsen waarop bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst ter inzameling kunnen
worden aangeboden. Van deze bevoegdheid is reeds gebruik gemaakt. Het college bepaalt thans dat het
verboden is meer dan 80 liter van de in de verordening aangewezen bedrijfsafvalstoffen per inzameling
aan te bieden, met een maximum van 160 liter per week. Bedrijven zijn primair zelf verantwoordelijk
voor de verwerking van hun bedrijfsafval, bedrijven die geen gebruik van de inzamelingsdienst kunnen
maken dienen een contract voor de verwerking van hun bedrijfsafval met een erkende afvalinzamelaar
af te sluiten.



Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem

Gelet op artikel 23 lid 3 van de Afvalstoffenverordening 2006

Gezien het voorstel van

Besluit: vast te stellen het volgende besluit

Wijzigingsbesluit Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2006

Artikel 1
Aan artikel 13 van het uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2006 een tweede lid toe te
voegen dat luidt:

2. Het is verboden meer dan 80 liter van de krachtens artikel 22 van de verordening
aangewezen bedrijfsafvalstoffen per inzameling aan te bieden, met een maximum van 160
liter per week.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking ervan.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 12
februari 2008;

De secretaris, De burgemeester,

Toelichting

In de afvalstoffenverordening staat het onderstaande hoofdstuk, dit heeft betrekking op het inzamelen
van bedrijfsafval:

HOOFDSTUK 4 - DE INZAMELING VAN BEDRIJFSAFVALSTOFFEN

Artikel 22 Inzameling bedrijfsafvalstoffen door de inzameldienst

Het college van burgemeester en wethouders kan categorieën bedrijfsafvalstoffen aanwijzen die door
de inzameldienst worden ingezameld.

Artikel 23 Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst

1. Het is verboden bedrijfsafvalstoffen aan te bieden aan de inzameldienst.
2. Het verbod geldt niet voor de krachtens artikel 22 aangewezen categorieën

bedrijfsafvalstoffen, voorzover degene die gebruik maakt van de inzameling door de
inzameldienst voldoet aan de daarmee ontstane belastingplicht op grond van de verordening
Reinigingsrechten.

3. Het college van burgemeester en wethouders kan regels stellen omtrent de dagen, tijden,
wijzen en plaatsen waarop de krachtens artikel 22 aangewezen bedrijfsafvalstoffen aan de
inzameldienst ter inzameling kunnen worden aangeboden.



4. Het is verboden de krachtens artikel 22 aangewezen bedrijfsafvalstoffen ter inzameling aan te
bieden in strijd met deze regels.

Artikel 24 Het ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan een ander dan de inzameldienst

1. Het college van burgemeester en wethouders kan regels stellen voor het ter inzameling
aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan een ander dan de inzameldienst.

2. Het is verboden bedrijfsafvalstoffen ter inzameling aan te bieden in strijd met deze regels.

Op grond van artikel 23 lid 3 van deze verordening kan het college regels stellen omtrent de
dagen, tijden, wijzen en plaatsen waarop de krachtens artikel 22 aangewezen
bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst ter inzameling kunnen worden aangeboden.

Het college heeft van deze bevoegdheid gebruik gemaakt in artikel 13 van het
uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening 2006. Het artikel luidt thans:

13. Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 23 lid 3

1. Indien een bedrijf reinigingsrecht betaalt:
a. De aanbieding en inzameling van bedrijfsafvalstoffen vindt plaats middels de krachtens

artikel 9 lid 2 aangewezen inzamelmiddelen en -voorzieningen voor huishoudelijk
restafval.

b. Voor het aanbieden van bedrijfsafval gelden de aanbiedregels, zoals vastgesteld voor
huishoudelijk restafval, krachtens artikel 15 lid 3, 4, 5 en 6, of - indien van toepassing,
krachtens artikel 16 lid

c. Voor het aanbieden van bedrijfsafval gelden dezelfde inzamel- en aanbiedtijden zoals
vastgesteld voor huishoudelijk restafval, krachtens artikel 20 lid 1.

Uitzondering! Voor het kernwinkelgebied gelden de aanbied- en inzameltijden zoals vastgesteld
in de uitzondering voor het aanbieden van huishoudelijk restafval in het kernwinkelgebied
krachtens artikel 20 lid 1.

Door dit voorstel wordt er aan dit artikel een lid 2 toegevoegd dat luidt:

2. Het is verboden meer dan 80 liter van de krachtens artikel 22 van de verordening aangewezen
bedrijfsafvalstoffen per inzameling aan te bieden met een maximum van 160 liter per week.


